
2014년 2분기말 기준 사업보고서

自 : 2014年 04月01日

至 : 2014年 06月30日

<지역농업협동조합>

농업협동조합법 제65조, 융상농업협동조합정관 제139조의 규정에
의하여 사업보고서를 작성하여 송부(게시)합니다.

2014년 07월 14일

융상농업협동조합

조합장 안용우

목 차

I. 주요 현황

1. 주요기관 의결사항
 - 가. 총회(대의원회)
 - 나. 이사회
2. 사무소 및 인원 현황

II. 주요사업 추진 현황

1. 교육지원사업
2. 경제(유통)사업
3. 신용(금융)사업
4. 기타사업

III. 주요사업 추진 실적

IV. 재무 현황

1. 재무상태표
2. 손익계산서

I. 주요 현황

1. 주요기관 의결사항

가. 총회(대의원회)

개최일자	참석인원	주요 의결사항
		해당 사항 없음.

나. 이사회

개최일자	참석인원	주요 의결사항
2014 04. 29	14	<ul style="list-style-type: none"> ⊙ 조합원 가입 자격심사 및 탈퇴조합원 지분환급 승인의 건 ⊙ 조합원 실태조사결과 무자격조합원 정리의 건 ⊙ 조합 인사관련 제규정 개정의 건 ⊙ 2014년도 1/4분기 여유자금 외부운용 현황 보고의 건
2014 05. 29	14	<ul style="list-style-type: none"> ⊙ 조합원 탈퇴지분 환급신청자에 대한 지분환급 승인의 건 ⊙ 조합원 실태조사결과 무자격조합원 정리의 건
2014 06. 23	14	<ul style="list-style-type: none"> ⊙ 조합원 가입 자격심사의 건 ⊙ 제규정(모범안) 개정의 건 <ul style="list-style-type: none"> 1) 복무규정(모범안) 개정의 건 2) 직제규정(모범안) 개정의 건

2. 사무소 및 인원 현황

가. 사무소 현황

구 분	주 소	전화번호
본 점	경상남도 양산시 서창로 184-1	389-1500
덕계지점	경상남도 양산시 덕계로 77	387-4900
평산지점	경상남도 양산시 평산로 30	387-0010
소주지점	경상남도 양산시 소주회야로 55	362-1500
명동지점	경상남도 양산시 대운로 220	389-1600
하나로마트	경상남도 양산시 소주로 8	362-1300

나. 인원 현황

구 분		2013년말	2014년 6월말	증 감	
인 원	조합장	1	1		
	이 사	10	11	1	
	감 사	2	2		
	계	13	14	1	
직 원	정규직	책임자	13	13	
		직 원	41	42	1
	비정규직	기간제	43	41	-2
	계		97	96	-1

Ⅱ. 주요사업 추진 현황

1. 교육지원사업

교육지원사업은 조합원의 소득 및 삶의 질 향상과 지역사회의 발전에 기여한다는 원칙 아래 다양한 지원사업을 시행하고 있습니다.

조합원에 대한 주요 추진내용으로는 의료비 지원, 생일선물 지급, 자녀 장학금 지급, 농업관련 간행물 보급, 사망조합원에 대한 장제용품 및 장례지원비 지원 등과 지역사회에 대한 환원사업으로는 불우이웃돕기성금 및 다문화 가정 지원, 아파트 발전기금 지급, 학교 발전기금 지급 등으로 상생경영을 실천하고 있습니다.

앞으로도 조합원과 지역민들을 위한 사업들을 다양하게 전개하여 나가겠습니다.

2. 경제(유통)사업

경제사업 전체실적은 6월말 기준 10,114백만원으로 전년동기 10,254백만원 대비 240백만원 감소하였으며, 사업계획 목표 대비 46.0%의 달성률로 다소 부진한 실적을 보이고 있으며, 세부 사업실적은 아래와 같습니다.

◇ 판매사업

판매사업은 493백만원의 매출로 전년동기 696백만원에 비해 29.2% 감소 하였으며, 사업 목표 대비 41.2%를 달성하고 있습니다.

◇ 구매사업

구매사업은 633백만원의 실적으로 전년동기 863백만원 대비 26.7% 감소하여, 사업계획 목표 대비 48.9%를 달성하였습니다.

◇ 마트사업

우리 조합의 경제부문 주력사업인 마트사업의 매출액은 8,952백만원으로 전년동기 8,756백만원에 대비 196백만원이 증가하여, 2.2%의 성장을 하였고, 사업계획 목표대비 46.2%를 달성하여 전반적인 경기침체 속에서도 양호한 실적을 나타내고 있습니다.

3. 신용(금융)사업

◇ 상호금융 예수금

예수금 잔액은 6월말 현재 337,794백만원으로 전년동기 326,037백만원 대비 11,757백만원이 증가하였습니다.

평잔 부문에서도 6월말 기준 336,320백만원으로 전년동기 319,755백만원에 대비 16,565백만원 증가로 5.2% 성장하였고, 사업계획 목표 대비 69.4%를 달성하는 양호한 실적을 나타내고 있습니다.

◇ 상호금융 대출금

상호금융 대출금은 6월말 기준으로 잔액 167,872백만원으로 전년동기 150,288백만원에 대비하여 17,584백만원이 증가하였습니다.

평잔 부문은 6월말 현재 159,092백만원으로 전년동기 147,014백만원보다 12,078백만원이 증가하여 8.2% 성장하였고, 사업계획 목표에 대비 68.8%의 양호한 달성률을 보이고 있습니다.

대출금 잔액의 경우 예년 보다 뛰어난 실적을 보이고 있을 뿐만 아니라 나아가 2,000억원 달성을 위하여 전 직원들이 혼신의 노력을 다하고 있습니다.

◇ 보험사업

생명보험과 손해보험으로 나누어 추진하고 있는 보험사업은 6월말 현재 보험료 3,677백만원으로 전년동기 대비 850백만원이 감소하였으며 목표 7,756백만원 대비 47.4%의 달성율을 보이고 있는데 보험사업에 더욱 집중 하여 3/4분기 내에 목표를 달성 할 수 있도록 노력 하겠습니다.

4. 기타사업

--

Ⅲ. 주요사업 추진 실적

(단위: 백만원, %)

구 분	연간계획 (A)	'14년 6월말 (B)	달성률 (C=B/A)	전년동기 (D)	전년동기 대비		
					금 액	성장률	
경제사업	21,989	10,114	46.0	10,354	-240	-2.3	
판 매	1,198	493	41.2	696	-203	-29.2	
구 매	1,295	633	48.9	863	-230	-26.7	
마 트	19,366	8,952	46.2	8,756	196	2.2	
가 공							
기 타	130	37	28.5	38	-1	-2.6	
상호금융 예수금	잔액	355,081	337,794	40.5	326,037	11,757	3.6
	평잔	343,618	336,320	69.4	319,755	16,565	5.2
상호금융 대출금	잔액	173,888	167,872	74.5	150,288	17,584	11.7
	평잔	164,572	159,092	68.8	147,014	12,078	8.2
보험(공제)료	7,756	3,677	47.4	4,527	-850	-18.8	

※ 상호금융대출금(예수금) 잔액 및 평잔 달성율은 연간계획 및 기준일 실적에서 전년동기 실적을 각각 차감한 후 계산함

IV. 재무 현황

1. 재무상태표

(단위: 백만원)

자 산		부채 및 자본	
과 목	금 액	과 목	금 액
유동자산	11,333	유동부채	7,821
현금	3,438	외상매입금	237
외상매출금	352	단기차입금	400
재고, 생물자산	947	기타유동부채	7,184
기타유동자산	6,597	금융업예수금	337,794
금융업예치금	136,035	금융업차입금	2,582
금융업대출채권	168,616	보험(공제), 농작물보험부채	
(대손충당금)	20,032	비유동부채	4,221
보험(공제), 농작물보험자산	-283	장기차입금	
비유동자산	75,080	기타비유동부채	4,221
투자자산	60,329	부채합계	352,418
유형자산	12,395	출자금	6,811
무형자산		자본잉여금	4,433
기타비유동자산	2,356	자본조정	-72
		기타포괄손익누계액	225
		이익잉여금	6,934
		자본합계	18,331
자산 총계	370,749	부채와자본 총계	370,749

2. 손익계산서

(단위: 백만원)

구분	'13년 6월말 (A)	'14년 6월말 (B)	증 감 (B-A)
영업수익	18,959	18,258	-701
영업비용	12,632	12,778	146
매출총이익	6,327	5,480	-847
신용사업	4,477	3,744	-733
경제사업	1,542	1,532	-10
보험(공제)사업	308	204	-104
농작물보험사업			
판매비와관리비	3,830	3,632	-198
영업이익	2,497	1,848	-649
교육지원사업비	235	182	-53
영업외손익	359	308	-51
법인세차감전손익	2,621	1,973	-648
법인세비용			
당기순이익	2,621	1,973	-648